Estado de Mato Grosso

"  Câmara Municipal de Barra do Garças
llll|.|l|M|l Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva D« mãos dadas com o povo

REDAÇÃO

Ano 2019

Plenário das Deliberações

Protocolo □ Projeto de Lei
□ Projeto de Decreto do

N.°423 Em 03/06/2019. Legislativo

às 14:16 hs.
□ Projeto de Resolução N°. 240/2019

□ Requerimento
X Indicação
□ Moção de
□ Emenda

Assinatura do F)|ncionário
Autor; Vereador JÚLIO CÉSAR GOMES DOS SANTOS - PSDB

Senhor Presidente;

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao
Secretário de Planejamento Urbano e Obras, com cópia ao DNIT/MT.,
salientando a necessidade de construir uma rampa, com corrimão, no
canteiro central da Av. Valdon Varjão (BR-070), em frente ao Corpo de
Bombeiros e Atacadão, para facilitar o acesso de pedestres.

Sala das Sessões da Câm
MT., em 31 de maio de 2019.

JÚLIO CtSi
Membro dc Ck^ssão Ic Oi/raTl

al de Barra do Garças-

S^OS SANTOS
■-PSDH

fblicas, Transp. Comum, e Meio Ambiente

I Em sessã^ae.

(66) 3401 -2484 / 3401 -2395 / 3401 -2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br — fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

Crunara

Municipal

BARRA D( X. MU A>

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva De mãos dadas com o povo

^ *

REDAÇÃO

TUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores;

Justifica nosso pedido no fato de que, um grande numero
de pessoas, que costumeiramente fazem suas compras no Atacadão,
especialmente aquelas que utilizam o transporte coletivo urbano de
nossa cidade, e que são obrigadas a atravessarem aquela avenida, pelo
canteiro central, ficando expostas aos perigos do tráfego intenso de
veículos.

Assim sendo, estamos formulando esse pedido, esperando
contar com a atenção do ilustre Secretário, np atendimento ao presente
pleito.

JÚLIO CE$A

Membro de C omiisào de Òbn J

DOS SANTOS

s, Transp. Comum, e Meio Ambiente

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br — fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000

camara@barradogarcas.mt.leg.br/imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br